
 

1 
 

UCHWAŁA Nr 64/22 

ZARZĄDU POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO 

z dnia 24 czerwca 2022 r.  

 

w sprawie powierzenia wykonywania zadań związanych z udziałem II Liceum 

Ogólnokształcącego w Zespole Szkół Nr 2 im. Hetmana Stefana Czarnieckiego we 

Włoszczowie w „Narodowym Programie Rozwoju Czytelnictwa 2.0” 

Na podstawie art. 33 i art. 48 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. – o samorządzie 

powiatowym (tekst jednolity – Dz. U. z 2022 r. poz. 528, zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 583),  

w związku z § 2 uchwały Nr 61/07 Zarządu Powiatu Włoszczowskiego z dnia 20 sierpnia  

2007 r. – w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. hetmana Stefana Czarnieckiego we Włoszczowie do kierowania 

jednostką organizacyjną powiatu, a także umową nr 58/2022 w sprawie udzielenia w 2022 r. 

wsparcia finansowego z dotacji celowej budżetu państwa organom prowadzącym placówki 

wychowania przedszkolnego, szkoły oraz biblioteki pedagogiczne w obszarze rozwijania 

zainteresowań dzieci i młodzieży przez promowanie i wspieranie rozwoju czytelnictwa dzieci 

i młodzieży – Zarząd Powiatu Włoszczowskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Powierza się Dyrektorowi Zespołu Szkół Nr 2 im. Hetmana Stefana Czarnieckiego 

we Włoszczowie – Markowi Ledwochowi, wykonywanie zadań związanych z udziałem szkoły 

– II Liceum Ogólnokształcącego we Włoszczowie w „Narodowym Programie Rozwoju 

Czytelnictwa 2.0”, ustanowionym przez Radę Ministrów uchwałą nr 69/2021 z dnia 21 maja 

2021 r., w tym składaniem oświadczeń w związku z realizacją i rozliczeniem programu.  

§ 2. Zobowiązuje się Dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 im. Hetmana Stefana Czarnieckiego 

we Włoszczowie – Marka Ledwocha, do wypełnienia następujących obowiązków 

wynikających z udziału szkoły w programie, o którym mowa w § 1, w szczególności: 

1) nawiązanie współpracy z bibliotekami publicznymi lub bibliotekami 

pedagogicznymi, obejmujące planowanie zakupów książek, wzajemną wymianę 

informacji o wydarzeniach promujących  czytelnictwo, organizowanych  

w bibliotekach szkolnych, bibliotekach publicznych oraz bibliotekach 

pedagogicznych, 

2)  zorganizowanie w czasie roku szkolnego co najmniej jednego wydarzenia 

promującego czytelnictwo z udziałem uczniów, w szczególności spotkanie  

z  twórcami literatury, w tym dziecięcej i młodzieżowej, 

3) zrealizowanie co najmniej jednego projektu edukacyjnego na oddział w szkole 

z wykorzystaniem księgozbioru biblioteki szkolnej, 

4) dostosowanie organizacji pracy bibliotek szkolnych do potrzeb uczniów,  

w szczególności przez umożliwienie uczniom wypożyczania książek również na 

okres ferii zimowych i letnich, 

5) uwzględnienie potrzeb uczniów niepełnosprawnych w planowanych zakupach 

książek, 

6) wykorzystanie przekazanego wsparcia finansowego zgodnie z przeznaczeniem  

i w określonym terminie, w tym szczególności dokonanie zakupu książek po 

zasięgnięciu opinii rady rodziców i samorządu uczniowskiego, a także zakupu 



 

2 
 

wyposażenia. Wydatkowania środków finansowych należy dokonywać  

z uwzględnieniem przepisów ustawy dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych,  

7) prowadzenie wyodrębnionej ewidencji księgowej środków przeznaczonych na 

realizację zadania, 

8) przechowywanie dokumentacji związanej z realizacją zadania na zasadach 

określonych w umowie 58/2022 z dnia 25 maja 2022 r., 

9) podania do publicznej wiadomości na swojej stronie internetowej informacji  

o otrzymanym wsparciu, ze wskazaniem wysokości kwot tego wsparcia oraz 

realizowania działań informacyjnych określonych w przepisach wydanych na 

podstawie art. 35d ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 

10) umieszczenia w materiałach promocyjnych i informacyjnych dotyczących 

zadania oraz materiałach powstałych w wyniku realizacji zadania, w tym 

również pozycjach  zakupionych w ramach realizacji zadania, na swojej stronie 

internetowej (w przypadku jej posiadania), informacji o uzyskaniu 

dofinansowania wraz z identyfikacją graficzną (logotypami) Narodowego 

Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0.  na lata 2021-2025, Ministerstwa Kultury, 

Dziedzictwa Narodowego i Sportu oraz Ministerstwa Edukacji i Nauki, 

11)  umieszczenia w mediach społecznościowych, w przypadku ich posiadania, 

informacji o uzyskaniu dofinansowania oraz oznaczania funkcjonujących profili 

Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. Ministerstwa Kultury, 

Dziedzictwa Narodowego i Sportu oraz Ministerstwa Edukacji i Nauki, 

12) przesyłania   do  akceptacji   przez   NCK   na   adres:  nprcz@nck.pl,   wszystkich   

wyżej wymienionych materiałów, w celu sprawdzenia poprawności użycia 

logotypów. W przypadku wydarzenia o charakterze ogólnodostępnym, 

przesłanie przed planowanym wydarzeniem pakietu prasowego na adres 

nprcz@nck.pl (komunikat prasowy, materiały graficzne, video lub inne) celem 

publikacji informacji na stronach internetowych NPRCz i MEiN, 

13) umieszczenia stempla pobranego ze strony Ministerstwa Edukacji i Nauki na 

każdej  dofinansowanej publikacji, tam, gdzie jest to możliwe, 

14) udziału w badaniach na potrzeby ewaluacji i monitorowania Programu. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Włoszczowskiemu i Dyrektorowi 

Zespołu Szkół Nr 2 im. Hetmana Stefana Czarnieckiego we Włoszczowie.  

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 



 

3 
 

 

1. Dariusz Czechowski  - Przewodniczący Zarządu ………………………. 

 

2. Łukasz Karpiński  - Wicestarosta   ………………………. 

 

3. Małgorzata Gusta  - Członek Zarządu  ……………………….. 

 

4. Rafał Pacanowski  - Członek Zarządu  ……………………….. 

 



 

4 
 

UZASADNIENIE 

 

„Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0” został ustanowiony przez Radę 

Ministrów uchwałą nr 69/2021 z dnia 21 maja 2021 r. Okres realizacji programu określono na 

lata 2021-2025.  

W ramach Priorytetu 3: Zakup nowości wydawniczych do placówek wychowania 

przedszkolnego, bibliotek szkolnych i pedagogicznych, Kierunek interwencji: 3.2 Zakup 

nowości wydawniczych oraz elementów wyposażenia do bibliotek szkolnych i pedagogicznych 

założono  zwiększenie oferty bibliotek szkolnych poprzez zakup nowości wydawniczych 

(książek niebędących podręcznikami) oraz lektur szkolnych,  co ułatwi uczniom dostęp do 

atrakcyjnych książek oraz wpłynie na postrzeganie pomieszczeń biblioteki jako miejsc 

przyjaznych uczniom dzięki zakupowi do nich nowych elementów wyposażenia wnętrz. 

Beneficjentami pośrednimi programu są organy prowadzące publiczne i niepubliczne 

szkoły oraz biblioteki pedagogiczne, natomiast beneficjentami końcowymi – biblioteki szkolne 

i pedagogiczne.   

Szczegółowe warunki, formy i tryb realizacji Priorytetu 3 „Narodowego Programu 

Rozwoju Czytelnictwa 2.0” określono w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 10 września 

2021 r.  

W wyniku kwalifikacji wniosków w ramach Narodowego Programu Rozwoju 

Czytelnictwa 2.0 Wojewoda Świętokrzyski udzielił dotacji dla II Liceum Ogólnokształcącego 

w Zespole Szkół Nr 2 im. Hetmana Stefana Czarnieckiego  we Włoszczowie. Umowa  

w sprawie udzielenia wsparcia finansowego została podpisana w dniu 25 maja 2022 r.  

Wsparcie finansowe na zakup książek i wyposażenia dla biblioteki II LO we 

Włoszczowie wynosi 12000 zł. Powiat Włoszczowski jest zobowiązany zapewnić we własnym 

zakresie środki na sfinansowanie nie mniej niż 20% kosztów realizacji zadania, tj. w wysokości 

3000 zł. Zakładany całkowity koszt zadania planowanego do realizacji wyniesie 15000 zł. 

Zgodnie z założeniami programu i ww. umową wykonanie zadania powinno nastąpić  

w terminie do 31 grudnia 2022 r.  

 

 

 

 


